中国农业大学人文与发展学院文件
院发〔2017〕09号

关 于 印 发

《人文与发展学院科研成果奖励办法（2017 年修订）》

的通知

学院办公室、各系、研究中心：

为了更好地调动学院教师开展科研工作的积极性，多发表

高质量研究成果，推动各学科建设工作，充分践行学院工作“学

术至上”的原则，特对《人文与发展学院科研成果奖励办法》

进行修订。经学院党政联席会第 2017-19 次会议审议通过，现予

以印发，请遵照执行。

人文与发展学院

 二○一七年十二月十一日

人文与发展学院办公室 2017 年 12 月 11 日印发

人文与发展学院科研成果奖励办法

（2017 年修订）

第一条  总则

一、为了更好地调动学院教师开展科研工作的积极性，多

发表高质量研究成果，推动各学科建设工作，充分践行学院工

作“学术至上”的原则，特对《人文与发展学院科研成果奖励

办法》进行修订。

二、奖励资金由学院自筹经费按年度预算列支。

第二条  奖励范围和标准

一、SSCI/SCI/A&HCI 论文

1. 只奖励学院教师和我院正式聘用的兼职教授。学院教师

的作者单位且第一单位必须是中国农业大学人文与发展学院或

中国农业大学；兼职教授的作者单位必须含中国农业大学人文

与发展学院或中国农业大学。

    （1）若第一作者或通讯作者的单位不是中国农业大学人文

与发展学院或中国农业大学，参照《人文与发展学院专业技术

职务晋升聘任学术评价指标细则》中的分配方案对符合条件的

作者进行奖励；

    （2）若标注平行作者，则根据平行作者数量按比例进行奖

励；

    （3）兼职教授将中国农业大学人文与发展学院或中国农业

大学列为第二作者单位，则按标注为第一作者单位的奖励标准

的 30%进行奖励。

2. 奖励标准

 （1）发表期刊在 ESI 学科前 1%（含）的，奖励 3.0 万元/

篇；

    （2）发表期刊在 ESI 学科前 1%（不含）至前 10%（含）

之间的，奖励 1.5 万元/篇；

 （3）发表期刊在 ESI 学科前 10%（不含）至前 20%（含）

之间的，奖励 1.0 万元/篇；

 （4）发表期刊在 ESI 学科前 20%（不含）之下的奖励 0.5

万元/篇；

 （5）进入 ESI 高被引论文库的论文奖励 0. 5 万元/篇。可在

以上论文奖励基础上重复奖励，重复进入 ESI 高被引论文库的

论文仅奖励一次。

奖励申报按照自然年度进行，以期刊正式刊发印刷时间为准。

同一年度发表论文按当年 7 月份更新的 JCR 公布的 5 年影响因

子和 ESI 期刊排名奖励。

    二、CSSCI 期刊论文

    1. 以我院教师（含我院正式聘用的兼职教授）为第一作者，

且第一署名单位为中国农业大学人文与发展学院。

    在 CSSCI 扩展版来源期刊和学术集刊上发表的论文不包括

在内。

    2. 奖励标准

（1）在《中国社会科学》上发表的论文，奖励 5.0 万元/篇；

（2）在《中国农业大学人文与发展学院 CSSCI 顶级期刊目

录》上发表的论文，奖励 1.0 万元/篇；

（3）其他 CSSCI 期刊上发表的论文，奖励 2000 元/篇。

    奖励申报按照自然年度进行，以期刊正式刊发印刷时间为

准。

三、获奖科研成果

获国家级奖和省部级奖项的科技成果，有重大影响的论文、

著作，以及获得国家级领导人批示的咨询报告和政策建议：以

《中国农业大学科技成果奖励办法》的奖励认定为准，按中国

农业大学奖励额度的 50％进行奖励。

第三条  奖励发放

一、奖励每年底核发一次，以学院绩效津贴形式发放。

    二、每项成果由第一完成人或论文通讯作者负责申报，或

由奖励分配方案中获奖励最多的完成人负责申报。

三、对已调离学校或出国出境逾期未归者不予奖励。

第四条  附则

一、本办法适用于 2017 年 1 月 1 日后取得的科研成果。

二、本办法由人文与发展学院党政联席会负责解释。

附件：

中国农业大学人文与发展学院 CSSCI顶级期刊目录

本目录参照中国社会科学院中国社会科学评价中心发布《中国人文社会科学期刊

评价报告（2014年）》和南京大学中国社会科学评价中心的 CSSCI（2014-2015）来源

期刊拟收录目录制定，并经学院学术委员会和院务会讨论通过，作为学院“专业技术

职务晋升聘任学术评价指标细则”中“顶级期刊论文”的评价依据。

1. 法学：《法学研究》《中国法学》

2. 管理学：《管理世界》《南开管理评论》

3. 经济学：《经济研究》《世界经济》《经济学(季刊)》

4. 社会学：《社会学研究》《中国人口科学》

5. 民族学与文化学：《民族研究》

6. 新闻学与传播学：《新闻与传播研究》

7. 文学：《文学评论》《文学遗产》

8. 艺术学：《文艺研究》《中央音乐学院学报》

9. 综合性人文社会科学：《中国人民大学学报》

10. 政治学：《世界经济与政治》《当代亚太》《政治学研究》

11. 教育学：《教育研究》

12. 统计学：《统计研究》

13. 哲学：《哲学研究》

14. 语言学：《中国语文》《外语教学与研究》

15. 马克思主义：《马克思主义研究》《求是》

16. 历史学：《历史研究》《近代史研究》

17. 心理学：《心理学报》

18. 考古学：《考古》《考古学报》

19. 图书馆、情报与档案学：《中国图书馆学报》

20. 体育学：《体育科学》